
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2023 года                                                                             №25/125-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Святченко Юрия Васильевича, Литвиновой Аллы Ивановны, 

Бондаренко Сергея Владимировича, Дерипаско Елены Николаевны, 

Анцуповой Елены Витальевны, Бантюковой Раисы Ивановны, Шумской 

Ольги Владимировны, Уколовой Татьяны Анатольевны, Локтионовой Алёны 

Владимировны, Шевченко Сергея Владимировича, самовыдвижения 

Хохлова Алексея Борисовича, Глущенко Николая Николаевича, Локтионовой 

Дарьи Александровны кандидатами в депутаты земского собрания 

Должанского сельского поселения пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Должанскому десятимандатному избирательному 

округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и 

необходимые для регистрации кандидата документы Вейделевская 

территориальная избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Святченко Юрия 

Васильевича, Литвиновой Аллы Ивановны, Бондаренко Сергея 

Владимировича, Дерипаско Елены Николаевны, Анцуповой Елены 

Витальевны, Бантюковой Раисы Ивановны, Шумской Ольги Владимировны, 

Уколовой Татьяны Анатольевны, Локтионовой Алёны Владимировны, 

Шевченко Сергея Владимировича, самовыдвижения Хохлова Алексея 

Борисовича, Глущенко Николая Николаевича, Локтионовой Дарьи 

Александровны кандидатами в депутаты земского собрания Должанского 

сельского поселения пятого созыва муниципального района «Вейделевский 

район» по Должанскому десятимандатному избирательному округу и 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Должанского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Должанскому 

десятимандатному избирательному округу  



представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям 

статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Должанского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Должанскому 

десятимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Должанского сельского поселения пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Должанскому десятимандатному избирательному 

округу: 

1.1. Святченко Юрия Васильевича, 05 марта 1956 года рождения, место 

рождения – село Гредякино Красногвардейского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Долгое, образование - Белгородский государственный педагогический 

институт им. М. С. Ольминского, 1982 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, выдвинутого 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 30 мин. 

1.2. Литвинову Аллу Ивановну,  08 февраля  1967 года рождения, место 

рождения – село Клименки Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Долгое, 

образование – Белгородский государственный педагогический институт 

им.М.С.Ольминского, 1988 год,  основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий - МОУ «Должанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Дементьева 

А.А.  Вейделевского района Белгородской области», учитель русского языка 

и литературы, депутат земского собрания Должанского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 33 мин. 

1.3. Бондаренко Сергея Владимировича, 12 июня 1973 года рождения, 

место рождения – село Луговое  Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

хутор Погребицкий, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – временно неработающий, депутат земского 



собрания Должанского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 36 

мин. 

1.4.  Дерипаско Елену Николаевну, 10 января 1979 года рождения, место 

рождения – город Валуйки  Валуйского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, поселок Луговое, 

образование - профессиональное училище №30 п.Вейделевка Белгородской 

области, 1997 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МКУ «Вейделевский РОМЦ», заведующая 

Луговским СК, член Всероссийской политической партии «Единая Россия», 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 39 

мин. 

1.5. Анцупову Елену Витальевну, 16 ноября 1967 года рождения, место 

рождения – село Долгое  Вейделевского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Долгое, 

образование - Валуйское педагогическое училище Белгородской области, 

1988 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий -  МДОУ детский сад с.Долгое, воспитатель, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 09 час. 42 мин. 

1.6. Бантюкову Раису Ивановну, 25 апреля 1960 года рождения, место 

рождения – село Лукичёвка Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Долгое, 

образование - Алексеевский сельскохозяйственный техникум, 1979 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

пенсионер, выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 09 

час. 45 мин. 

1.7. Шумскую Ольгу Владимировну, 21 ноября 1970 года рождения, 

место рождения – село Малакеево Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Долгое, образование - Белгородский государственный педагогический 

институт имени М.С.Ольминского, 1993 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Должанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Дементьева 

А.А. Вейделевского района Белгородской области», директор, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 49 мин. 

1.8. Уколову Татьяну Анатольевну, 08 января 1972 года рождения, место 

рождения – хутор Артеменков Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, хутор 



Ромахово, образование - Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Елецкий государственный 

университет имени  И.А.Бунина», 2004 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Большелипяговская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» 

учитель, депутат земского собрания Должанского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 час. 52 мин. 

1.9. Локтионову Алёну Владимировну, 17 ноября 1989 года рождения, 

место рождения – село Долгое Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Долгое, 

образование - Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет», 2013 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - 

МОУ «Должанская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Дементьева А.А. Вейделевского района Белгородской 

области», учитель начальных классов, член Всероссийской политической 

партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года в 09 час. 55 мин. 

1.10.  Шевченко Сергея Владимировича, 01 февраля 1962 года рождения, 

место рождения – поселок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Вейделевка, образование - Харьковский институт механизации и 

электрификации сельского хозяйства, 1992 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - Общество с ограниченной 

ответственностью «Вейделевские тепловые сети», генеральный директор, 

депутат земского собрания Должанского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия», выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 09 

час. 59 мин. 

1.11. Хохлова Алексея Борисовича, 08 мая 1996 года рождения, место 

рождения -  село Долгое Вейделевского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Долгое, 

образование - Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Белгородский государственный 

национальный исследовательский университет», 2017 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий -   Акционерное 

общество «Должанское», управляющий МТФ, выдвинутого путем 

самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 10 час. 02 мин. 



 

1.12. Глущенко Николая Николаевича, 21 мая 1966 года рождения, место 

рождения – с.Москворец Тимирязевского района Северо-Казахстанской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Долгое, образование - государственный комитет РСФСР по 

профессионально-техническому образованию Валуйское среднее СПТУ-8, 

1984 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - Акционерное общество «Должанское», водитель, депутат земского 

собрания Должанского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, судим 11.03.1993 г. ст. 89 ч.3, 144 ч.2, ст.40, ст.43 УК 

РСФСР, судимость погашена 11.03.1996 г., выдвинутого в порядке 

самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 10 час. 06 мин. 

1.13. Локтионову Дарью Александровну, 23 февраля 1987 года 

рождения, место рождения – село Долгое Вейделевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Долгое, образование - ФГОУ СПО «Корочанский 

сельскохозяйственный техникум», 2007 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий -  Акционерное общество 

«Должанское», инспектор по кадрам, выдвинутую путем самовыдвижения, 

25 июля 2023 года в 10 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты земского 

собрания Должанского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Должанскому десятимандатному 

избирательному округу удостоверение о регистрации  кандидатом 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

районную газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной 

комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской 

области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

   

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

